
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 582 DEL 27-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 141 DEL 27-05-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Individuazione della dott. ssa Laura Ambroselli quale agente contabile per
il Servizio Biblioteca, Cultura e Promozione Turistica

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 93 comma 2 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ai sensi del quale gli agenti
contabili che hanno il maneggio di denaro pubblico rendono il conto della loro gestione;

VISTO l’art. 233 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, secondo cui gli agenti contabili
rendono il conto della propria gestione all’ente locale, il quale lo trasmette alla competente
sezione della Corte dei Conti entro sessanta giorni dall’approvazione del rendiconto;

RICHIAMATO l’art. 32 del Regolamento Comunale di Economato e Provveditorato, che
prevede che la rendicontazione deve essere rimessa da tutti gli agenti contabili a denaro
operanti nei vari servizi;

RITENUTO necessario individuare gli agenti contabili sui quali grava l’obbligo della
rendicontazione periodica della gestione all’interno del Servizio “Biblioteca, Cultura e
Promozione Turistica”;

CONSIDERATO che il compito di provvedere alla gestione dell’incasso derivante dal
servizio di fotocopie ed il conseguente versamento presso la tesoreria comunale è affidato alla
sig.ra Laura Ambroselli, come in ultimo richiamato dalla determinazione dirigenziale reg.
gen. N. 1425 del 12.12.2014;

DATO ATTO che a partire dal 31.05.2014 l’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e
Sportivi è stata internalizzata dal Comune di Sesto Fiorentino e che pertanto le deleghe ad



essa attribuite sono state ricomprese in quelle del Settore Politiche Abitative, Educative e
Culturali del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO pertanto che l’obbligo di rendicontazione di cui agli artt. 93 comma 2 del
D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e 32 del Regolamento comunale di Economato e
Provveditorato decorre a partire dal 1.06.2014;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
del presente Procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio Bruschi;

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2015 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

VISTO il D.lgs 267/2000;

DETERMINA

1. Di individuare quale agente contabile, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si
intendono integralmente riportate, a far data dal 1.06.2014, la dott.ssa Laura Ambroselli, per il
Servizio “Cultura, Biblioteca e Promozione Turistica”, alla quale è in capo l’obbligo di
rendicontazione di cui agli artt. 93 comma 2 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e 32 del
Regolamento comunale di Economato e Provveditorato, riassunte nel modello 21;

2. Di dare atto che  ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
del presente Procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio Bruschi;

3. Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia di
“Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

4. Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 27-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 141 DEL 27-05-2015 - Reg. Gen. N. 582
DEL 27-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Individuazione della dott. ssa Laura Ambroselli quale agente contabile per
il Servizio Biblioteca, Cultura e Promozione Turistica

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 05-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 141 DEL 27-05-2015 - Reg. Gen. N. 582
DEL 27-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


